Rua VereadoÍ Aldacir Medeiros 125-4, Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEP: 23.894438
seroprevr.com. br,.iqiliôq@§!_i9p!.ê,t,11..1 1:.q.. br (2 1 j 2682-0A7 5

PORTARIA NO 7gI2O22

O DIRETOR.PRESIDENTE DC I,\iSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, É.itãdo cio Rio de Janeiro, no uso de

suas atnbuições legais

RESOLVE:

ri

RETIFICAR O BENEFÍCIO

Geraldo de Albuquerque

23t05/2022.

"Êt'
DE APOSENTADOR|A cia servidora Helveciá Maria

em atendimento âo Decreto Municipal no 1904 de

Art. 10 - CONCEDER o berreficio de APÕ§E|{TADOR|A VOLUNTÁRh com

PROVENTOS PROPORCIONÀ|S a senridora i{ELVECIA MARIA GERALDO DE

ALBUQUERQUE. matricula n'. 02836, Merenderra, com tulcro no artigo 40, s 1o, lll,
"b" e §§ 30 e '170 da CRFB/BB. ficancj

e dez reais e trinta e três centavost.

o seus Drc\trerrtos fixaoos em R$ 310 ,33 (trezentos

Art. 20 No cálculo de fixação Cos prcventos íot considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cenic) .Ín atenoli-nento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do TriDur,ai de iustiçar oo Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do iV'iandado de Seçurança no 0002714-32-2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidaCe do ato adrninistrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para c percentuai de 5% lcir':co p,or cento)

Aú. 30 O valor dos proventcs rlàcr será inierio; ao salário minimo nacional nos termos

do § 2o, art.2U da CFRB/88, devendo sei'pago o complemento necessário até que

se atinja o valor míninio

SEROPREVI
lrstituto ü PÍsvidêírcis do€ Suviloras Munl{xris de Seopédce

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
Ediçeo n." JCB) rrr.Ol o.tr{átd
Assinatura € carimbo

t
I
I

.fLç:!

,,)

SERGPREVI

Rua Vereador Aldacir Mederros 125-A, Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEP: 23.894438
seroprevr. com. br cc,t!il!el@sC!9plç!i coín.br (21) 2682-0075

Art. 40 O presente ato concessófio entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitcs a contar C,e 0110412015.

Seropédica,24 de agosto de2022

Registre-se, publi que-sê € cumpra-se

Ê,UG

A
.i"+
-s/F

DE t,\!-iVEIRA
Diretor-Presidente

BC§ §ohih Oüdal
ú.fE&bú.E raDae

Seropédica
Ouinta-feira, 25 de Agosto de 2022
AnoV-No1.082 7

\IOS D/\ St:('Rl t.\Íltâ \tt \l( '1t t)t,sl.(;ttt.t\c\rottllt_ill,tül.la1 suês âlíhú,çôes le9ê!s

Ai1 I'O prcs€ntê ârô concessoílo ênlíará êm vigor na data de sua pubticâçáo prcduz n

do seüs eí€ilôs a conrãrde 01/04/2012.

Reg srre-se publique-se e comprâ-se

RETIFICAR O BENEFICIC DE APOSENTADORIA dê servrdôía Heloisa Nu.es Teixeira
aêÁr?üio efr stendinrênto âo Dec.êró rúunrcrpal r. 1904 de 23t05t2022.

Ait. 1" (iONCEDER o beneiicro de APOSENTADORIA VOLUNTÀRIA conr PROVEN-
ÍOS !N IEGRAIS 3 servdo.a HELOISA NUNES TEIXEIRA DE ÂRAUJO. malricula n"
C0989. P.oiessorâ Doc ll 22h e 30min. com íLilüo nô §6" da E C. 41/2003. e a igo 40 §
50 di C n i-8,88. iicando seus llqleolqs íxados em RS 2 4€ 1 1 2 í dos r.til. o uallolc4Esr
!9§9ê-!t? c,ún.êârs e doze cênlâvosl.

Ad.2'rlo;álculo de íixaçáo dos proventos foi consderâda a rubricâ "quinquênio no
pêrcênruar de 10% (de.. po. cento) em ãrendrmenro a declsão iudiciat prcíêÍ,da pelã Pn
nerá Câhâ'â Crvei do Tnbunál de JustF do Estado do Ro de Janeiro eh sede de
Ap€ráç:1o ro. auros do Mandêdo de Seguraíça n' 00A2714-32.2016.8.19.Aô77 . em gue
ior deúrâÍâdã a núLdade do alo admrnisirálivô de

'edução
da rubica quinquênio pára o

percÉnlualCê 5'./. (cinco poÍ cenlo)

NUGO LOPES DE OLI\./EIRA
DiÍetoFPÍesrdBnt€

SIROPRI!\ i - \ir.i: :,1, i)lKr iOR-Pl{ijslDt-'\ Ia

PORTARIA t{ô 79/2022

An r' L_r l/csêrrte âlo concessono enrDÍá em vrgor na data dê sua publiÉção produzr r

An 1! cQT.ICEDFR o ireieÍi.ro .iÉ APOSENTADoRIA VOt UNTÁR|A corÍL pRCVEt.t
ro.i ?n,tpDRaloNAts a 5Ê,v.ora HELvÉclA MÂR|A GERAT-DO OEATBUOUEROUEI
i2:,,. , a2e3a rri,,:r.i€lrn. c,r'r rli.rrôúârlqiJC S r. t. L es§., ..i ,:..
lqr_? rt I -ri io se!! r)tf-: sri xrrÍ)s:! 85 -t !']f 1ire?lrrilrs e dgaen,! !t 1tjti, !
i:* ;r r.'y§l

Ait ;'Nc rãculo dê nxaFo dos provêntos Íor consrderada â rubncã "qurnqLréilo no
percêrtual de rCao (dez por cnlo)em atendrme^lo a decisâojudicial protenda petã Pn.
meríâ CàmaB Civêl dô Tírbunal de Jushça do Esiado do R'o de Janêlrô eÍir sede de
Apekrão nos autos do À,4ândado d(j Segurançã n§ 0002714-32.2016.8.19.0077 em quo
ío dalãrada â nulidâdê do ato ãdministrâtivo dê reduçãÕ dâ rubrica qujnqüénio_ paÍa o
percenlJãr o€ sori (onco por ento).

RETIFICÂIi O BENEFJCIO DE APOSENTAOORIA dâ SêrVidOÍâ HEIVéCiA MâíA GErAld'
dêAibúrle.quê em atendinento aÕ Decrêro [,t!nicrpar n" 1904 de 2AtO5t2O22

An. 3' O v3lor dos provenlos não sera rnreíor ao sâtáno minimo nâoonat nos remrcs do

§ 2" aí1 20 i dã CF RB/88, aevêndo ser pago o complenrerlo necessário alé q ue se alinja

o DtRÊ |oR,PRESjDENTE Do INST|TUTo DE pREVtDÊNC|A Dos SERVtDoRES
iIUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SEROPREVI. Esrado Cô RÕ dê Jânerô nn ,,sô de
suàs 3lílb iicóes legârs

P,c.ú.isoAdministr:nvo.' ii1:a:::, l I i . : :.L:,i
:: rl , r,:.ôes q.-. .r r ", ), ) tr: i

ir:r !€ F€lerainq ê (lai,, rl!-'. , I L I rr lij t.{OL,À!CÊt}.
ÂUTAROUICA e da PROCURÂDôRIAAi.ITAROUTCA Êr.i !FlcAR I tiCMOI-OGAR .
lspe.s!: nc Lctalar Lrer c.iJr, ADJIDICAR : A9ÂO GUI-
ftlaRÀES E SILVA. C?F n' l:: azr ::: aa , .., ; .r! i, i rij ., )n li ,ai.r i -, )Íi-.rà
ali rears) conÍorn! r.,ritâ n.s : ri,,ri i ) Pfo.csso Áilriin,:tk.d,vo ro 13i,2.t21 !âri
Lccàçàô'le lmóv€ c.n lLnsc. is., iii a! :., i,r,,-.t1!r, , r :::a:j,i'r rsúi.r-
laaÉo da Dtrelo.a r. À.l.if sl:z..rr: , a _:..,:

C DIREÍOR PRESIDÊNTE DO lNSl TUTC OÉ PREVIDEilciÀ OqS :l5rl,/!i)ORES
MUNICIPAIS DE SEROPEOICÂ - SETtCFREvi fstádo .rí at o oe .rãne rú no rso de

iio s. 1:1:n-.l.s a !.nrar oc 0l/04/2015.

keg sÍe-se pibhquê-sê ê .úhprã-sê

ÊUCO LOPES DE OLIVEIRA
DtrétoFPresde.te